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 OCA Card OCA Card
UruguayUruguay



OCA CardOCA Card  
La tarjeta de los UruguayosLa tarjeta de los UruguayosLa tarjeta de los UruguayosLa tarjeta de los UruguayosLa tarjeta de los UruguayosLa tarjeta de los UruguayosLa tarjeta de los UruguayosLa tarjeta de los Uruguayos

100% propiedad del Bank Boston100% propiedad del Bank Boston
600.000 tarjetas OCA en el mercado600.000 tarjetas OCA en el mercado
62% de los tarjetahabientes de Uruguay 62% de los tarjetahabientes de Uruguay 
tienen OCA Cardtienen OCA Card
51% del dinero pagado con tarjeta de crédito51% del dinero pagado con tarjeta de crédito
54% de las transacciones con tarjeta de 54% de las transacciones con tarjeta de 
créditocrédito
89% de los comerciantes indican que es la 89% de los comerciantes indican que es la 
tarjeta con la que más trabajantarjeta con la que más trabajan
75% de los comerciantes indican que es con 75% de los comerciantes indican que es con 
la que están más conformes.la que están más conformes.

Fuente: Cifra Consultores para OCA



Acceso a ComputadorasAcceso a Computadoras
690.000 uruguayos sobre un total de 3:000.000690.000 uruguayos sobre un total de 3:000.000

23%

77%

Fuente: Cifra Consultores para OCA



52.0%

48.0%

48% navegan por Internet48% navegan por Internet
360.000 navegantes 360.000 navegantes 

Fuente: Cifra Consultores para OCA



48.0%

4.0%

48.0%

Solo el 4% realizó alguna compra Solo el 4% realizó alguna compra 
29.000 compradores OnLine29.000 compradores OnLine

Fuente: Cifra Consultores para OCA



30.0%

22.0%

48.0%

El El 21% compraría si fuera más seguro21% compraría si fuera más seguro
150.000 compradores potenciales150.000 compradores potenciales

Fuente: Cifra Consultores para OCA



Tres de cada cinco 
clientes potenciales 

dijeron que comprarían 
por Internet si fuera más 

seguro

La seguridad es el principal InhibidorLa seguridad es el principal Inhibidor



La visión de los ComerciantesLa visión de los Comerciantes

Con volúmenes de venta bajos, Con volúmenes de venta bajos, 
no es posible invertir miles de no es posible invertir miles de 
dólares para autorizar las dólares para autorizar las 
transacciones en lineatransacciones en linea



Servidor de Pagos OCA Servidor de Pagos OCA 

Comprar sin poner el número de tarjetaComprar sin poner el número de tarjeta



Apoyo al comercioApoyo al comercio
La complejidad está incluida en el Servidor La complejidad está incluida en el Servidor 
de Pagosde Pagos
Utilización del Servidor de Pagos sin costo Utilización del Servidor de Pagos sin costo 
adicionaladicional
Fuerte campaña publicitaria multimediosFuerte campaña publicitaria multimedios
OCA se hace cargo del riesgo de Fraude y OCA se hace cargo del riesgo de Fraude y 
repudiorepudio
Solo compras en UruguaySolo compras en Uruguay



OCA Card inaugura una nueva OCA Card inaugura una nueva 
forma de comprarforma de comprar


